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                        Γ. Αλαγλσζηόπνπινο                                              
Σειέθσλν     :  210 – 3647202-5  
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ΔΞΑΙΡΔΣΙΚΩ΢ ΔΠΔΙΓΟΤ΢Α 
 
Αζήλα, 14/07/2011 
 
ΠΟΛ. 1149 
 
ΑΝΑΡΣΗΣΔΑ ΢ΣΟ ΓΙΑΓΙΚΣΤΟ 
 
ΓΗΜΟ΢ΙΔΤΘΗΚΔ ΢ΣΟ Φ.Δ.Κ. 
ΜΔ ΑΡΙΘ. ΦΤΛ.  
 
ΠΡΟ΢: 
ΑΠΟΓΔΚΣΔ΢ ΠΙΝΑΚΑ 
ΓΙANOMΗ΢ 

 
ΘΔΜΑ:  Σύπνο θαη πεξηερόκελν ηεο πεξηνδηθήο δήισζεο Φ.Π.Α. (έληππν 050 – 

ΦΠΑ ΔΚΓΟ΢Η 2ε 2011, Φ2 TAXIS). 

Α Π Ο Φ Α ΢ Η 
Ο ΤΠΟΤΡΓΟ΢ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Έρνληαο ππόςε: 

1. Σηο δηαηάμεηο ηεο παξαγξάθνπ 2 ηνπ άξζξνπ 38 θαη ηεο παξαγξάθνπ 2 ηνπ 
άξζξνπ 54 ηνπ Κώδηθα ΦΠΑ όπσο ηξνπνπνηήζεθαλ θαη ηζρύνπλ κε ηηο 
παξαγξάθνπο 6, 15 θαη 16 ηνπ άξζξνπ 27 ηνπ λ.3943/2011 (ΦΔΚ 66 
Α΄/31.3.2011), κε ηηο νπνίεο πξνβιέπεηαη ε δπλαηόηεηα θαηαβνιήο ηνπ 
ρξεσζηηθνύ ππνινίπνπ ηεο αξρηθήο εκπξόζεζκεο πεξηνδηθήο δήισζεο, πνπ 
ππνβάιιεηαη από 1.7.2011, ζε ηξεηο δόζεηο. 

2. Σηο δηαηάμεηο ηεο παξαγξάθνπ 1 ηνπ άξζξνπ 21 ηνπ Κώδηθα ΦΠΑ όπσο 
ηξνπνπνηήζεθε θαη ηζρύεη κε ηα άξζξα 4 θαη 19 ηνπ λ.3899/2010 (Φ.Δ.Κ. 212 
Α΄/17.12.2010) κε ηηο νπνίεο ηξνπνπνηήζεθαλ νη ζπληειεζηέο ΦΠΑ από 1.1.2011. 

3. Σηο αθόινπζεο δηαηάμεηο ηνπ Κώδηθα ΦΠΑ (θύξσζε κε ην λ.2859/2000 - ΦΔΚ 248 
Α΄/7.11.2000), όπσο ηζρύνπλ: 

    α) ησλ παξαγξάθσλ, 9 πεξίπησζε α΄ θαη 11 ηνπ άξζξνπ 36, 
    β) ησλ παξαγξάθσλ, 1 πεξίπησζε α΄, 3, 6 θαη 11 ηνπ άξζξνπ 38, 
 γ)  ηεο παξαγξάθνπ 2 ηνπ άξζξνπ 59,       
    δ) ηεο παξαγξάθνπ 3 ηνπ άξζξνπ 64. 
4. Σηο δηαηάμεηο ηνπ άξζξνπ 12 ηνπ λ.2362/1995 (ΦΔΚ 247 Α΄/27.11.1995) πεξί 

απνδεηθηηθώλ εηζπξάμεσο. 
5. Σηο δηαηάμεηο ησλ αθόινπζσλ απνθάζεσλ ηνπ Τπνπξγνύ Οηθνλνκηθώλ κε 

αξηζκό: 
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α) ΠΟΛ 1028/2011 (ΦΔΚ 375 Β΄/09.03.2011) «Σύπνο θαη πεξηερόκελν ηεο 
πεξηνδηθήο  δήισζεο ΦΠΑ (έληππν 050−ΦΠΑ ΔΚΓΟ΢Η 2011 Φ2 TA−XIS)».  

β) ΠΟΛ 1178/2010 (Φ.Δ.Κ. 1916Β΄/09.12.2010) «Δγγξαθή λέσλ ρξεζηώλ ζηηο 
ειεθηξνληθέο ππεξεζίεο TAXISnet». 

6. Σελ αξηζ. Τ350/2011 (ΦΔΚ 1603/11.07.2011) Απόθαζε ηνπ Πξσζππνπξγνύ 
«Καζνξηζκόο αξκνδηνηήησλ ησλ αλαπιεξσηώλ Τπνπξγώλ Οηθνλνκηθώλ 
Φίιηππνπ ΢αρηλίδε θαη Παληειή Οηθνλόκνπ». 

7. Σν γεγνλόο, όηη από ηηο δηαηάμεηο ηεο απόθαζεο απηήο δελ πξνθαιείηαη δαπάλε 
ζε βάξνο ηνπ Κξαηηθνύ Πξνϋπνινγηζκνύ. 

 

Α π ο θ α ζ ί ζ ο ς μ ε 

 

Άπθπο 1 
Σύπορ και πεπιεσόμενο 

Οξίδνπκε ηνλ ηύπν θαη ην πεξηερόκελν ηεο πεξηνδηθήο δήισζεο ΦΠΑ θαζώο θαη 
ηεο έθηαθηεο δήισζεο ΦΠΑ (έληππν 050 – ΦΠΑ ΔΚΓΟ΢Η 2ε 2011, Φ2 TAXIS) όπσο 
ην ππόδεηγκα πνπ επηζπλάπηεηαη σο παξάξηεκα ζηελ παξνύζα απόθαζε. 

 

Άπθπο 2 

Μεηαβαηικέρ διαηάξειρ 

Γηα ηηο δειώζεηο πνπ έρνπλ ππνβιεζεί κέρξη ηελ έθδνζε ηεο παξνύζαο θαη 
αλεμάξηεηα εάλ έρεη θαηαβιεζεί ν νθεηιόκελνο θόξνο δελ ηζρύεη ε δπλαηόηεηα 
θαηαβνιήο ηνπ ρξεσζηηθνύ ππνινίπνπ ζε δόζεηο. 

 

Άπθπο 3 

Έναπξηρ ιζσύορ 

1. Η παξνύζα απόθαζε λα δεκνζηεπζεί ζηελ Δθεκεξίδα ηεο Κπβεξλήζεσο.  

2. Η παξνύζα απόθαζε ηζρύεη γηα δειώζεηο ησλ νπνίσλ ε πξνζεζκία 
ππνβνιήο ιήγεη κεηά ηελ 1.7.2011. θαη εθεμήο. 

΢πλεκκέλν: σο Παξάξηεκα Ι, ην έληππν ηεο πεξηνδηθήο δήισζεο ΦΠΑ.  

 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΣΗ΢ ΤΠΟΤΡΓΟ΢ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΠΑΝΣΔΛΗ΢ ΟΙΚΟΝΟΜΟΤ 

 

 

 ΑΚΡΙΒΔ΢ ΑΝΣΙΓΡΑΦΟ 

Ο ΠΡΟΪ΢ΣΑΜΔΝΟ΢ ΣΗ΢ ΓΡΑΜΜΑΣΔΙΑ΢ 

 

 

 

Ο ΤΠΟΤΡΓΟ΢ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
 


